
cruncica 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS. 

DEL ecsaDoR 
1795 

RESOLUCION No, 88.1.1.1. 16 
JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 

INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 
CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de junto de 1928, se ha otorgado ante =l Sotario 
Vigésino Noveno gel cantón Quito, la escritura pública de transforme 
ción de "MALTISES PROMOTORES DE SEGUROS COMPARIA LIMITADA en 
una socieasd enónima “MULTISEG PROMOTORES DE SEGUROS S.A.”, ausento 
de capital y establecimiento de nuevos estatutos; 

  

QUE el señor licenciado Jorge Moya Mosán, en su caliosa de 
Gerente de la compañía, con el patrocinio del doctor Jalue Viteri 
Romo, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública 
4 cuyo efecto ha presentaco cres coptas certificadas de la aísua; 

QUE sl Departamento «8 Inspección ce Compañtas Anoníaas y 
Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control. ha presentado 
el fnforae favorable N" SC.IIC,TAE.83.723 de 3 de octubre oe 19835 

QUE el Departaento Jurfaico de Compañías Anóntnas y Extrenjeras 
ue la Intenuencía de Derecho Societarío mectante uemorando X- DJ.CAE.- 
30.634 de 14 de octubre de 1903, ha emítido inforne favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha oad0 
cumpliniento a los requisitos legales respectivos 

  

En ejercicio co las atribuctones asignadas meatante Resolución 
No. ADH.25413 de 7 Oe sestiembre ae 1928; 

RESUELVE 
ARTICULO PRIMERO.-  APROGAR: a) la tramsforuación de “MOLTISES 
PROMOTORES DE SEGUROS COMPARIA LIMITADA sn una sociegac anontas 
"HULTISES PROMOTORES DE SEGUROS S.A.", 3) el aumento de capital 
por UN MILLOR OCHOCIEMTOS MIL SUCRES 00/100 (S/.1'500.000,00), 
con lo que ascionee a la suna ce 005 MILLONES CUATROCIENTOS aL 
SUCRES 00/100 (S/..2'400,000,00), aiviatao en 2.400 acciones oroínarias 
y nomínativas ne UN MIL SUCRES DO/L0O (S/.1.000.00) ae vator caga 
unas y, c) el establecimiento de nuevos estatutos constantes en 

refertós escritura. 

  

ARTÍCULO SEGUNDO. DISPONER que 21 Motarfo Vigssino Mowono el 
cantón Quito tone nota al margen ae Ja matriz se 13 escrótara Dustica 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y slente 
razón oe esta anotación. 

    

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registracor Mercantil cel cantón 
Quito: a) inscrida la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, arcntve una copia qe la misma y devuelvs los restantes 
con la razón 0e la foscripción que Se orema; y, 3) cemla con 
Yas demás prescripciones contenidas en la Ley ds Registro, 

  

    

  

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que 

  

Notario Séptiso dal cantón Quito



neones PU cuaroR 
SUPERNTENDENCA DE COMPAÑIAS 4 

"MULTISEG PROMOTORES DE SEGUROS CIA. LTDA.” 

se la matriz de la escritura pública de 13 de julio 
ce 1972 por Ya cual se constituyó la compañía *MULTISEG PROMOTORES 
DE SEGUROS Y REASEGUROS C. LTOA.”, que la hoy Mamada “MULTISES 
PROMOTORES DE SEGUROS C. LTDA.” ha proceotdo a transformarse en 
una sociegad anónime, aumentar el capital y establecer sus nuevos 
estatutos, meaíante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y stente razón de esta anotación 

    
  

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referióa escritura 
pública se publíque, por una vez, en uno ae los dfarios de mayor 
cfrculación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expeciente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firaaca en la Superintendencia de Campañas, 
en Quito, 8 24 007 

a 
BR. JOSE MARTA BORJA GALLEGOS. 

DI.CAE 
EAS.



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE TRANSFORMACION DE “MATISES PROMOTORES 
DE SEGUROS COMPAMIA LIMITADA” EX UNA SOCIEDAD ANONIMA — “MULTISES 
PROMOTORES DE SEGUROS S.A“, AIMENTO DE CAPITAL Y ESTABLECIMIENTO 

1.- CELEBRACION, APROBACION E INSCRIPCION.- La escritura pública 
ae transformación ue “NULTISEG PROMOTORES DE SEGUROS COMPAÑIA 

Ta en una socteonó ón, MLTISES PROMOTORES DE SEGUROS 
.", aumento ce capítal y establecimiento ne muevos estatutos, 

Se otorga en da “cuudas da Rulto el 16 en jento da 1988 ante sl 
Notario Vigésimo howeno cel cantón Quito; ha sfao aprobaca por 
el señor Intencente ce Compañias de Quito, goctor José Marta Borja Sarlo pesipajo Resolución Ne 85. a ee cti end egisiro seran 
a Quito bajo 0d ETE, a 199, quito a 0h de ¡orienta de 

1988, 
2.- OTORSANTE.- Comarece al otorgentento de la escritura pública 
antes mescionaca el señor licenciado Jorge Moya Román, en su calígad 
de Gerente oe “MULTISES PROMOTORES DE SEGUROS C. LTOA:-. El compare 
ciente es 08 mcionalfoad ecuatoriana, Ge estado civil casado, 
domiciliado en la ciudad ce Quito. 

    

    

3.- DEMIMINACION Y PLAZO ACTUAL.- La denominación ce la compañía 
5 RATISES PRONOTORES DE SEGUROS. S.A." y tiene yn plazo de curación 

)s, contados desae el 16 de ajosto de 1972, fecha de la 
ncripeión “en al hegistro hercancil de 13 constitación de la sisas 

    

4.- DOMICILIO.- El comicilio ve la compañía es la cíugas de Guíto, 
cantón ael alsac nombre, Provincia de — Pichincha. 

  

5.- OBJETO SOCIM.- El objeto social os la compañía es la gestión 
y colocación de Seguros incluyunoo el asesoramiento especializado 
meciante la colocación de seguros en cualquier clase o reno, por 
Cuenta de compañías nactonales y extranjeras     

8.- AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL.- El capital social ae la compañía 
SE aumenta en la suma ue $/.1'800.000,00 con lo cual ques elevado 
a la cantizad qe 5/.2'400,000,00, 

  

7.- INTEGRACION DEL AUMENTO DE CAPITAL.- El aumento se capital de 
la compañía está suscrito fntegramente y pagado de la sigulente 
manera: 5/.180.000,00 por capttalización de la reserva legal; y. 
S/-1'520.000,00 por captialización de la reserva fscultativa. 

3.- CAPITAL SOCIAL ACTUAL.- El capital social actual ce la campaña 
es oe $/.2'400.000,00, diviaido an 2,400 acciones orainartas y noatna- 
  

    

de por o manos nica ctas par des comen 
ya cxrculacón dela siadd de



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 

"MULTISES PROMOTORES DE SEGUROS CIA. LTDA.” ae 

tivas 06 5/.1.000,00 cada una, 
3.- NOMINA DE ACCIONISTAS SUSCRIPTORES.- La númina de los acctontstes 
que han suscrito el presente sumento de capítal, es la sizulente 
Jorge Moya Román, — Eoay Moya Román, Misatía Moya Monda, Sermanía 
Moya 2. y Jatas Viterá Romo 

  

10.- ADMINISTRACION Y REPRESENTACION LEGML..- La compañía es ¿osernada 
por la junta general ce accionistas y es aozínistraga por el Prestoea- 
te y el Gerente. Ejerce la representación legal, Juaícial y extrajosí- 
chal el Gerente. 

    

551 
14.10.88 

S, > 
KR 

  

ES presenta micaio deber mubcaoe Ln depor lo menos qusen cntímatros por ds sicmas 
(ds cetimere) va uo de lr peióicon de mupur coculción dela ad de py ———— 

 


